



Szp-241/FZ - 364/447/2022/2023

Wrocław, dnia 06.06.2023 r.

### INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: ŚWIADCZENIE USŁUGI PRANIA, WDROŻENIA RADIOWEJ IDENTYFIKACJI, WYNAJMU BIELIZNY SZPITALNEJ OPERACYJNEJ ORAZ WYNAJMU SZAF DO DYSTRYBUCJI UBRANŃ OPERACYJNYCH ORAZ OCHRONNYCH.

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione ubrania operacyjne o gramaturze tkaniny 130g/m<sup>2</sup> z tolerancją +/- 4%?

*Proponowana tolerancja gramatury jest praktycznie niewyczuwalna.*

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą tolerancję. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.**

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści dzierżawioną bieliznę szpitalną tj. poszewki, poszwy, prześcieradła i podkłady białe wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester, o gramaturze 150 g/m<sup>2</sup> (tolerancja +3%)?

*Proponowany skład nie ma żadnego negatywnego wpływu na jakość tkaniny w porównaniu do wymagań Zamawiającego.*

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści wymiary dzierżawionej bielizny szpitalnej jak poniżej:

- poszewka 70x80 cm z zakładem 20 cm,
- poszwa 160x210 z zakładem 30 cm,
- prześcieradło 160x250 cm,
- prześcieradło duże 200x230 cm zszywane?

*Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnej tkanin.*

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

#### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania Certyfikatu Oeko-Tex Made in Green dla dzierżawionej bielizny szpitalnej, zachowując przy tym wymaganie posiadania Certyfikatu Oeko-Tex Standard dla tkaniny z której jest wykonana?

**Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania Certyfikatu Oeko-Tex Made in Green dla dzierżawionej bielizny szpitalnej, zachowując przy tym wymaganie posiadania Certyfikatu Oeko-Tex Standard dla tkaniny z której jest wykonana**

#### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione koce o rozmiarze 150x200 cm?

*Proponowany rozmiar różni się nieznacznie i nie będzie miał wpływu na użytkowanie.*

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższego wymiaru pod warunkiem jego kompatybilności/zgodności z wymiarami poszew określonymi przez Zamawiającego w SWZ. Pozostałe**



zapisy SWZ bez mian .

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wymaga aby dzierzawione koce były o gramaturze pomiędzy 270 a 300g/m<sup>2</sup>?  
Koce o w/w gramaturze są mięsiste, ukladalne, wystarczające aby zapewnić komfort cieplny pacjentom.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie gramatury dotyczącej oferowanych koców.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający zgodzi się na zamianę kryteriów oceny ofert poprzez usunięcie kryterium: Jakość i bezpieczeństwo? Jest to kryterium, które stanowi 20% oceny ofert, a nie posiada bezpośredniego wpływu na jakość wykonywania usługi. Stosowanie tego typu kryterium bardzo ogranicza konkurencyjność na rynku oraz uniemożliwia Zamawiającemu wybór oferty, która będzie korzystniejsza dla Zamawiającego w ważniejszych aspektach przy usłudze prania tj. cena oraz czas reakcji.

Proponujemy kryterium oceny ofert.

1. 1. Cena (C) 60%
2. 2. Czas reakcji (CR) 40%

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, że wymienione w pytaniu Wykonawcy kryterium nie ogranicza konkurencyjności gdyż umożliwia złożenie oferty zarówno podmiotom posiadającym certyfikat „Gwarant Czystości i Higieny” jak i tym, które go nie posiadają.

**UWAGA:**

Zamawiający wyjaśnia, że w celu zachowania jak największej konkurencyjności nie określa jednego konkretnego koloru i wzoru dzierzawionej bielizny szpitalnej tj. poszewki, poszwy, prześcieradła i podkładu.

Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 6 – OPZ w zakresie Rozdziału IV – Wynajem bielizny szpitalnej w następujący sposób tj.:

Było:

„IV - Wynajem bielizny szpitalnej (płaskiej) – 2400 kpl.

1. Wymagania minimalne dotyczące bielizny pościelowej.

- Gramatura tkaniny maksymalnie 135 g/m<sup>2</sup>, o składzie 60% bawełny, 40% poliestru
- Poszwa 145 x210cm z zakładką +/- 5 %
- Poszewka 70x80cm z zakładką +/- 5%
- Prześcieradło 160x250cm +/- 5 %, o składzie 50% bawełny, 50% poliestru.
- Prześcieradło DUŻE 200x230cm +/- 5 %, o składzie 50% bawełny, 50% poliestru. (dla Oddziału Intensywnej Terapii) w ilości 250 szt.
- Podkład o wymiarach 90x160 cm +/- 5% , o składzie 50% bawełny, 50% poliestru

**Wymagania**

- Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład



- Instrukcja używania
- Próbka wybranego elementu zestawu pościeli.
- Certyfikat Oeko-Tex Standard i Oeko-Tex Made in Green
- Wyrób zgodny z normą CEN/TS 14237:2021.

**2. Wymagania minimalne dotyczące poduszek i kołder - 2400 kpl.**

*Poduszka 70 x 80 cm, pikowana z warstwą poliestru, właściwości wypełnienia mieszana: włókno spiralnie skręcone HCS wysoko sprężyste w postaci wysoko sprężystych kuleczek plus wypełnienie z gąbki poliuretanowej drobno ciętej :*

- kolor – biały
- temperatura prania – 95°C

*Kołdra 140 x 200 cm,*

*właściwości wypełnienia – włókno spiralnie skręcone HCS wysoko sprężyste silikonowane w postaci wysoko sprężystej włókniny*

- kolor – biały
- temperatura prania – 95°C

**Wymagania:**

- Karta katalogowa
- Instrukcja używania
- Próbka wybranego elementu zestawu
- Certyfikat Oeko-Tex Standard

**3. Wymagania minimalne dotyczące koców - 2400 szt.**

*Koc 160 x 205 cm - tkanina – 100% akryl lub poliester*

**Wymagania:**

- Karta katalogowa
- Instrukcja używania
- Próbka wybranego elementu.

**Jest:**

**„IV - Wynajem bielizny szpitalnej (płaskiej) – 2400 kpl.**

**1. Wymagania minimalne dotyczące bielizny pościelowej.**

- Gramatura tkaniny maksymalnie 135 g/m<sup>2</sup>, o składzie 60% bawełny, 40% poliestru
- Poszwa 145 x 210 cm z zakładką +/- 5 %
- Poszewka 70x80 cm z zakładką +/- 5%
- Prześcieradło 160x250 cm +/- 5 %, o składzie 50% bawełny, 50% poliestru.
- Prześcieradło DUŻE 200x230 cm +/- 5 %, o składzie 50% bawełny, 50% poliestru. (dla Oddziału Intensywnej Terapii) w ilości 250 szt.
- Podkład o wymiarach 90x160 cm +/- 5% , o składzie 50% bawełny, 50% poliestru



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

## Wymagania

- Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład
- Instrukcja używania
- ~~Próbka wybranego elementu zestawu pościeli.~~
- Certyfikat Oeko-Tex Standard i Oeko-Tex Made in Green
- Wyrób zgodny z normą CEN/TS 14237:2021.

## 2. Wymagania minimalne dotyczące poduszek i kołder - 2400 kpl.

Poduszka 70 x 80 cm, pikowana z warstwą poliestru, właściwości wypełnienia mieszana: włókno spiralnie skręcone HCS wysoko sprężyste w postaci wysoko sprężystych kuleczek plus wypełnienie z gąbki poliuretanowej drobno ciętej :

- kolor – biały
- temperatura prania – 95°C

Kołdra 140 x 200 cm,

właściwości wypełnienia – włókno spiralnie skręcone HCS wysoko sprężyste silikonowane w postaci wysoko sprężystej włókniny

- kolor – biały
- temperatura prania – 95°C

## Wymagania:

- Karta katalogowa
- Instrukcja używania
- ~~Próbka wybranego elementu zestawu~~
- Certyfikat Oeko-Tex Standard

## 3. Wymagania minimalne dotyczące koców - 2400 szt.

Koc 160 x 205 cm - tkanina – 100% akryl lub poliester

## Wymagania:

- Karta katalogowa
- Instrukcja używania
- ~~Próbka wybranego elementu.~~

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z-ca Kierownika Działu  
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych

mgr Inż. Jacek Banaszak

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu  
ul. H. M. Kamińskiego 73a, 51-124 Wrocław  
Infolinia 45 95 95 454  
Sekretariat tel. +48 71 32 70 101; e-mail: sekretariat@wssk.wroc.pl  
NIP 8951645574, REGON 000977893  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

DYREKTOR SZPITALA

Prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz

(5)

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
Z-ca Dyrektora  
ds. Finansów i Administracji

mgr Mariola Swobolowska-Dąbrowska



DOLNY  
ŚLĄSK